
         UCHWAŁA NRXXII/165/2008 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 23 września 2008 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za niektóre świadczenia przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Chocianów

     Na podstawie  art.  14 ust.  5 w związku z  art.  6  pkt  1  ustawy z dnia  7  września  1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r, Nr 265, poz. 2572 ze zm.1) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze zm.2) Rada Miejska 
w Chocianowie uchwala, co następuje:

                                                                   §1

Świadczeniami Przedszkola Miejskiego prowadzonego przez Gminę Chocianów, które wykraczają 
poza 5 godzinną podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół ( Dz. U. 
Nr 51, poz. 458, ze zm.) są zajęcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze.

                                                        § 2

1.Za  świadczenia  w  Przedszkolu  Miejskim  wykraczające  poza  podstawę  programową 
wychowania  przedszkolnego,  ustala  się  opłatę  miesięczną  w  wysokości  8  %  minimalnego 
wynagrodzenia  miesięcznego  za  pracę,  ustalonego  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.).

2.Opłaty,  o których mowa w § 2 ust.  1 uiszczają tylko rodzice lub prawni opiekunowie dzieci 
biorących  udział  w  zajęciach  dydaktyczno  –  wychowawczych,  przekraczających  podstawy 
programowe wychowania przedszkolnego.

3.Opłaty określone uchwałą wnosi się z góry do dnia 15 każdego miesiąca.

                                                                    § 3

Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
w szczególności: zajęć muzycznych, nauki języka obcego.

1 Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 109, poz. 1161, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 80, poz. 542, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 145, poz. 
917,
2 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218



                                                                    

§ 4

W przypadku uczęszczania jednocześnie do przedszkola w tym samym czasie więcej niż jednego 
dziecka, opłata określona w § 2 uchwały wynosi:

1) za drugie dziecko 50 % opłaty określonej w § 2 ust. 1,
2) za każde następne dziecko 25 % opłaty określonej w § 2 ust. 1.

                                                                      § 5

1.Dla  rodziców dzieci  korzystających  w przedszkolu  z  wyżywienia,  ustala  się  stawkę dzienną 
żywieniową za każdy dzień obecności dziecka w przedszkolu w wysokości 4,50 zł.

2.Za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu rodzice otrzymują zwrot dziennej stawki 
żywieniowej,  pod warunkiem zgłoszenia  przez rodziców lub opiekunów absencji  dziecka  z  co 
najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

                                                                      § 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.

                                                                     § 7

Traci moc Uchwała Nr XLVII / 221 / 97 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 30.12.1997 r. 
w sprawie opłaty za korzystanie z Przedszkola Miejskiego w Chocianowie.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 


